
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 

Strana 1/43  

Usnesení 
15. schůze rady městského obvodu 
konané dne 05.06.2019 

  

čís. 0693/RMOb-Sle/1822/15 
- 

  0743/RMOb-Sle/1822/15 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Vereš v.r. 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Roman Goryczka v.r. 

místostarostka 

  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 05.06.2019

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0693/RMOb-Sle/1822/15 INV/
RMOb/12.0003/19

Dohoda o změně obsahu závazku č. 1
ke smlouvě o dílo "Regenerace sídliště
Muglinov-5.etapa"

0694/RMOb-Sle/1822/15 TSB/
RMOb/1.0029/19

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o
připojení elektrického zařízení k distribuční
soustavě - Hřbitovní 401/9, Ostrava- Koblov

0695/RMOb-Sle/1822/15 TSB/
RMOb/1.0030/19

Výpůjčka - TJ Sokol Koblov z.s.

0696/RMOb-Sle/1822/15 DaVZ/
RMOb/2.0027/19

Souhlas s podáním žádosti o dočerpání
finančních prostředků pro rok 2019 v rámci
Podmínek dotačního Programu na podporu
poskytování sociálních služeb a způsobu
rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 -
MPSV státního rozpočtu

0697/RMOb-Sle/1822/15 DaVZ/
RMOb/2.0029/19

Souhlas s podáním žádosti o dotaci z prostředků
Moravskoslezského kraje v rámci vyhlášených
dotačních podmínek programu "Ozdravné
pobyty pro děti předškolního věku"

0698/RMOb-Sle/1822/15 DaŽP/
RMOb/5.0032/19

Zahájení zjišťovacího řízení záměru "Skladový
a logistický areál Ostrava-Heřmanice - 2. etapa"
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování
vlivů na životní prostředí a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o posuzování
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších
předpisů

0699/RMOb-Sle/1822/15 DaŽP/
RMOb/5.0033/19

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci na ul. Parcelní v obci Ostrava, k.ú.
Heřmanice

0700/RMOb-Sle/1822/15 FaR/
RMOb/9.0072/19

Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu
- zastupitelstvo

0701/RMOb-Sle/1822/15 FaR/
RMOb/9.0076/19

Odpis dlouhodobého hmotného majetku a
předmětů operativní evidence - mobilní telefony

0702/RMOb-Sle/1822/15 FaR/
RMOb/9.0077/19

Splátkový kalendář

0703/RMOb-Sle/1822/15 FaR/
RMOb/9.0078/19

Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a
účinnosti systému finanční kontroly městského
obvodu v roce 2019

0704/RMOb-Sle/1822/15 FaR/
RMOb/9.0079/19

Informativní zpráva o činnosti finančního
výboru Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava za období 11/2018 - 6/2019

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 2/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

0705/RMOb-Sle/1822/15 FaR/
RMOb/9.0080/19

Poskytnutí investiční dotace z rozpočtu
městského obvodu - TJ Sokol Koblov z.s.

0706/RMOb-Sle/1822/15 FaR/
RMOb/9.0081/19

Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu
- rada

0707/RMOb-Sle/1822/15 FaR/
RMOb/9.0082/19

Rozpočtová opatření

0708/RMOb-Sle/1822/15 FaR/
RMOb/9.0084/19

Zahraniční pracovní cesta pana starosty
Richarda Vereše, paní místostarostky Dagmar
Macháčkové a paní místostarostky MUDr. Hany
Herákové

0709/RMOb-Sle/1822/15 ŠaK/
RMOb/10.0060/19

Změna zapsaných údajů v rejstříku škol a
školských zařízení Základní školy Slezská
Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizace

0710/RMOb-Sle/1822/15 ŠaK/
RMOb/10.0061/19

Zapsání údajů do rejstříku škol a školských
zařízení Základní školy Slezská Ostrava,
Škrobálkova 51, příspěvkové organizace

0711/RMOb-Sle/1822/15 ŠaK/
RMOb/10.0063/19

Převod majetku z MŠ Komerční na ZŠ
Chrustova (červen 2019)

0712/RMOb-Sle/1822/15 ŠaK/
RMOb/10.0064/19

Souhlas s podáním žádosti a přijetím účelového
neinvestičního příspěvku z Fondu pro děti
ohrožené znečištěním ovzduší SMO - MŠ
Požární (červen 2019)

0713/RMOb-Sle/1822/15 ŠaK/
RMOb/10.0065/19

Smlouva o spolupráci na výstavě Vizuální
poezie - červen 2019

0714/RMOb-Sle/1822/15 ŠaK/
RMOb/10.0066/19

Návrhy odměn ředitelům mateřských a
základních škol za I. pololetí roku 2019

0715/RMOb-Sle/1822/15 ŠaK/
RMOb/10.0067/19

Souhlas se zapojením do projektu LEGA - MŠ
Požární (červen 2019)

0716/RMOb-Sle/1822/15 ŠaK/
RMOb/10.0068/19

Stížnost na ředitelku Mateřské školy Slezská
Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace
(květen 2019)

0717/RMOb-Sle/1822/15 ŠaK/
RMOb/10.0069/19

Souhlas se zapojením a přijetím dotace
z Operačního programu Výzkum, vývoj,
vzdělávání (PO VVV) - ZŠ Chrustova (Šablony
II.) - červen 2019

0718/RMOb-Sle/1822/15 VV/
RMOb/8.0055/19

Informativní zpráva o činnosti komisí Rady
městského obvodu Slezská Ostrava

0719/RMOb-Sle/1822/15 VV/
RMOb/8.0057/19

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

0720/RMOb-Sle/1822/15 VV/
RMOb/8.0058/19

Návrh změny organizační struktury

0721/RMOb-Sle/1822/15 VV/
RMOb/8.0060/19

Informativní zpráva o činnosti kontrolního
výboru Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava za 1. pololetí 2019

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 3/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

0722/RMOb-Sle/1822/15 VV/
RMOb/8.0061/19

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva
městského obvodu Slezská Ostrava

0723/RMOb-Sle/1822/15 VV/
RMOb/8.0062/19

Konání mimořádné schůze rady a změna termínu
24. schůze Rady městského obvodu Slezská
Ostrava

0724/RMOb-Sle/1822/15 MS/
RMOb/4.0280/19

Souhlas vlastníka sousedních nemovitých věcí
(pozemků p.p.č. 410/8 a p.p.č. 494/1) s realizací
stavby v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava

0725/RMOb-Sle/1822/15 MS/
RMOb/4.0281/19

Souhlas vlastníka sousední nemovité věci
(pozemek p.p.č. 410/8) s realizací stavby v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava

0726/RMOb-Sle/1822/15 MS/
RMOb/4.0285/19

Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas
s umístěním stavby, Právo provést stavbu,
Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí
věcná břemena - služebnosti v rámci projektu
"Novostavba RD a souvisejících staveb" v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava

0727/RMOb-Sle/1822/15 MS/
RMOb/4.0295/19

Souhlas se vstupem na pozemky pro kontrolní
atmogeochemický průzkum - v k.ú. Heřmanice a
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Green Gas
DPB, a.s.

0728/RMOb-Sle/1822/15 MS/
RMOb/4.0296/19

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Ostrava-Heřmanice, OS_8177, DTS,
NN" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ
Distribuce, a.s.

0729/RMOb-Sle/1822/15 MS/
RMOb/4.0297/19

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Ostrava-Hrušov 1235/22, přip. NNk" v
k.ú. Hrušov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.

0730/RMOb-Sle/1822/15 MS/
RMOb/4.0322/19

Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží v
MOb Slezská Ostrava

0731/RMOb-Sle/1822/15 MS/
RMOb/4.0323/19

Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží v
MOb Slezská Ostrava

0732/RMOb-Sle/1822/15 MS/
RMOb/4.0324/19

Nájmy pozemků pod stavbami řadových
patrových garáží v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava

0733/RMOb-Sle/1822/15 MS/
RMOb/4.0326/19

Zrušení usnesení - Nájem části pozemu p.č.
2024/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

0734/RMOb-Sle/1822/15 MS/
RMOb/4.0327/19

Vzetí na vědomí výpověď nájmu částí pozemků
p.p.č. 431/1, p.p.č. 108/1 a p.p.č. 108/8 v
k.ú. Muglinov, obec Ostrava (smlouva č.
MS/0267/17-N) + záměr nájmu částí pozemků

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 4/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

p.p.č. 431/1, p.p.č. 108/1 a p.p.č. 108/8 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

0735/RMOb-Sle/1822/15 MS/
RMOb/4.0329/19

Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku
p.č. 970/3 v k.ú. Koblov, obec Ostrava (smlouva
č. MS/1415/11-N) + záměr nájmu části pozemku
p.č. 970/3 v k.ú. Koblov, obec Ostrava

0736/RMOb-Sle/1822/15 MS/
RMOb/4.0330/19

Souhlas vlastníka sousední nemovité věci
(pozemek p.č. 1994) s realizací stavby v k.ú.
Koblov, obec Ostrava

0737/RMOb-Sle/1822/15 MS/
RMOb/4.0331/19

Souhlas vlastníka pozemku s kácením dřevin
a souhlas se vstupem na pozemek za účelem
kácení dřevin - k.ú. Muglinov, obec Ostrava -
Brilliant investment s.r.o.

0738/RMOb-Sle/1822/15 MS/
RMOb/4.0332/19

Přidělení bytů do nájmů doba určitá - výběrová
řízení

0739/RMOb-Sle/1822/15 MS/
RMOb/4.0333/19

Souhlas se vstupem na pozemky v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - Asental Land, s.r.o.

0740/RMOb-Sle/1822/15 MS/
RMOb/4.0334/19

Projednání přidělení bytů do nájmů - byty na
vlastní náklady + ukončení nájmu bytu dohodou

0741/RMOb-Sle/1822/15 MS/
RMOb/4.0335/19

Záměr změny Smlouvy o nájmu prostorů
sloužících podnikání č. MS/0396/19-N ze dne
10.5.2019

0742/RMOb-Sle/1822/15 MS/
RMOb/4.0336/19

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Slezská Ostrava 4401/4, NNk" v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce,
a.s.

0743/RMOb-Sle/1822/15 MS/
RMOb/4.0342/19

Potvrzení/změna stanoviska k záměru města
darovat nebo prodat nemovité věci v k.ú.
Kunčičky, obec Ostrava

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 5/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0003/19
Dohoda o změně obsahu závazku č. 1 ke smlouvě o dílo "Regenerace sídliště
Muglinov-5.etapa"
 
Usnesení číslo: 0693/RMOb-Sle/1822/15

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1 ke smlouvě o dílo č. ROaVZ/0877/18-SD,

uzavřené dne 14.09.2018, na realizaci díla „Regenerace sídlište Muglinov - 5. etapa”, s obchodní
společností Technické služby,a.s., se sídlem Čs. armády 20, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava,
IČO 476747256, kterou se cena za dílo zvýší o rozdíl v hodnotě mezi dodatečnými stavebními
pracemi a méněprácemi ve výši 2 375 480,81 Kč bez DPH a změní se předmět plnění, dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 28.06.2019

vedoucí odboru investiční výstavby
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0029/19
Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení elektrického zařízení k distribuční
soustavě - Hřbitovní 401/9, Ostrava- Koblov
 
Usnesení číslo: 0694/RMOb-Sle/1822/15

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o připojení elektrického zařízení k distribuční

soustavě do napěťové hladiny 0,4kV (NN) č. 19_SOBS01_4121529432 s obchodní společností
ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 40502, IČO:
24729035, pro odběrné místo Hřbitovní 401/9, Ostrava-Koblov, dle důvodové zprávy a přílohy
č.2 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 21.06.2019

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0030/19
Výpůjčka - TJ Sokol Koblov z.s.
 
Usnesení číslo: 0695/RMOb-Sle/1822/15

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o vypůjčení jednoho stanu o rozměrech 2x2 m, dvou stanů o rozměrech 4x8 m, deseti setů -

stolů s lavicemi a deseti pivních setů ve dnech 14. 6. 2019 a 15. 6. 2019 za účelem akce "Dětský
den TJ Sokol Koblov" a 22. 6. 2019 za účelem akce  "Vzpomínková akce u příležitosti 100 let
STACHANOV HRUŠOV" vypůjčiteli TJ Sokol Koblov z.s., se sídlem Na Skotnici 1923, 711
00 Ostrava - Koblov, IČO: 45234191,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 6/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a o uzavření příslušné smlouvy o výpůjčce, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 13.06.2019
vedoucí odboru technické správy budov

 
(zn. předkl.)

DaVZ/RMOb/2.0027/19
Souhlas s podáním žádosti o dočerpání finančních prostředků pro rok 2019 v rámci
Podmínek dotačního Programu na podporu poskytování sociálních služeb a způsobu
rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu
 
Usnesení číslo: 0696/RMOb-Sle/1822/15

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat radu města o souhlas s podáním žádosti o dočerpání finančních prostředků pro rok 2019

v rámci Podmínek dotačního Programu na podporu poskytování sociálních služeb a způsobu
rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu, prostřednictvím souhrnné
žádosti statutárního města Ostravy, dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava rozhodnout o podání žádosti o dočerpání

finančních prostředků pro rok 2019 v rámci Podmínek dotačního Programu na podporu
poskytování sociálních služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 - MPSV
státního rozpočtu, prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle důvodové
zprávy předloženého materiálu, a to za splnění podmínky udělení souhlasu rady města.

 
Vyřizuje: Ing. Lucie Žurková, T: 02.07.2019

vedoucí odboru dotací a veřejných zakázek
 

(zn. předkl.)
DaVZ/RMOb/2.0029/19
Souhlas s podáním žádosti o dotaci z prostředků Moravskoslezského kraje v rámci
vyhlášených dotačních podmínek programu "Ozdravné pobyty pro děti předškolního
věku"
 
Usnesení číslo: 0697/RMOb-Sle/1822/15

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat radu města o souhlas s podáním žádosti o dotaci z prostředků Moravskoslezského kraje

na dotační program "Ozdravné pobyty pro děti předškolního věku", dle vyhlášených dotačních
podmínek programu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava rozhodnout o podání žádosti o dotaci z

prostředků Moravskoslezského kraje na dotační program "Ozdravné pobyty pro děti předškolního
věku", dle vyhlášených dotačních podmínek programu a dle důvodové zprávy předloženého
materiálu, a to za splnění podmínky udělení souhlasu rady města.

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 7/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Lucie Žurková, T: 31.07.2019
vedoucí odboru dotací a veřejných zakázek

 
(zn. předkl.)

DaŽP/RMOb/5.0032/19
Zahájení zjišťovacího řízení záměru "Skladový a logistický areál Ostrava-Heřmanice -
2. etapa" dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve
znění pozdějších předpisů
 
Usnesení číslo: 0698/RMOb-Sle/1822/15

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 zahájení zjišťovacího řízení záměru "Skladovací a logistický areál Ostrava-Heřmanice - 2. etapa"

dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších
předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
2) rozhodla
 požadovat, aby záměr "Skladový a logistický areál Ostrava-Heřmanice - 2. etapa" byl posuzován

v celém rozsahu dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o
změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění
pozdějších předpisů, a to z důvodu provedení kompenzačních opatření vzhledem k nárůstu emisí
z dopravy, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 28.06.2019

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0033/19
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci na ul. Parcelní v obci Ostrava,
k.ú. Heřmanice
 
Usnesení číslo: 0699/RMOb-Sle/1822/15

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 358/33 v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, k místní

komunikaci ul. Parcelní, MK III. tř., č. 227c, na pozemku p.č. 498/1 v obci Ostrava, k.ú.
Heřmanice, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 26.06.2019

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0072/19
Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu - zastupitelstvo
 
Usnesení číslo: 0700/RMOb-Sle/1822/15

160

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 8/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

poskytnout dotace z rozpočtu městského obvodu jednotlivým žadatelům dle návrhů uvedených
v příloze č. 1 předloženého materiálu

a

uzavřít příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu dle
přílohy č. 2 předloženého materiálu, ve znění návrhů uvedených v příloze č. 1 předloženého
materiálu, s žadateli dle tohoto usnesení,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.08.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0076/19
Odpis dlouhodobého hmotného majetku a předmětů operativní evidence - mobilní
telefony
 
Usnesení číslo: 0701/RMOb-Sle/1822/15

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o neupotřebitelnosti, odpisu a likvidaci drobného dlouhodobého hmotného majetku a předmětů

operativní evidence dle návrhu, který tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu, a dle důvodové
zprávy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.07.2019

vedoucí odboru financí a rozpočtu
2) stanovuje
 pro likvidaci neupotřebitelného drobného dlouhodobého hmotného majetku a předmětů

operativní evidence, specifikového v bodě 1 tohoto usnesení, likvidační komisi ve složení:

Ing. Ivona Vaňková

Ing. Pavel Slabý

Jaromír Lyčka
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 25.07.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0077/19
Splátkový kalendář

160

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 9/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 0702/RMOb-Sle/1822/15
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

projednat

žádost paní XXXX XXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX
XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění dluhu vzniklého
z nájmu bytu (nájemné a náklady za služby spojené s užíváním bytu); předmětná žádost tvoří
přílohu č. 1 předloženého materiálu,

a

rozhodnout

uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s paní XXXXX XXXXXXX
narozenou v roce 1980, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX
XXXXXXXX týkající se dluhu vzniklého z nájmu bytu (nájemné a náklady za služby spojené
s užíváním bytu), ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.06.2019

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0078/19
Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly
městského obvodu v roce 2019
 
Usnesení číslo: 0703/RMOb-Sle/1822/15

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 Zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského

obvodu v roce 2019, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 o opatřeních k odstranění zjištěných nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku hodnocení

přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu v roce 2019 formou
příkazu starosty ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 28.06.2019

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0079/19 108

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 10/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Informativní zpráva o činnosti finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava za období 11/2018 - 6/2019
 
Usnesení číslo: 0704/RMOb-Sle/1822/15
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vzít na vědomí

zprávu o činnosti finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava za období
11/2018 - 6/2019, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.06.2019

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0080/19
Poskytnutí investiční dotace z rozpočtu městského obvodu - TJ Sokol Koblov z.s.
 
Usnesení číslo: 0705/RMOb-Sle/1822/15

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

poskytnout investiční dotaci ve výši 10 % konečných nákladů na realizaci projektu, maximálně
však ve výši 2.539.960,- Kč, spolku TJ Sokol Koblov z.s., se sídlem Na Skotnici 19/23,
Koblov, 711 00 Ostrava, IČO: 452 34 191, na projekt „Vybudování zázemí a rekonstrukce
hřiště TJ Sokol Koblov z. s.” evidovaný pod č. j. MSMT-42318/2018-3 v rámci výzvy V3
Sport, investice 2019/2020 Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Podprogram 133D531
Podpora materiálně technické základny sportu – ÚSC, SK a TJ, dle důvodové zprávy a přílohy
č. 1 předloženého materiálu

a

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu městského obvodu dle
přílohy č. 2 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.07.2019

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0081/19
Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu - rada
 
Usnesení číslo: 0706/RMOb-Sle/1822/15

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 11/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 poskytnout dotace z rozpočtu městského obvodu jednotlivým žadatelům dle návrhů uvedených
v příloze č. 1 předloženého materiálu

a

uzavřít příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu dle
přílohy č. 2 předloženého materiálu, ve znění návrhů uvedených v příloze č. 1 předloženého
materiálu, s žadateli dle tohoto usnesení,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.07.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0082/19
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 0707/RMOb-Sle/1822/15

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle  přílohy  č. 1  a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 28.06.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0084/19
Zahraniční pracovní cesta pana starosty Richarda Vereše, paní místostarostky
Dagmar Macháčkové a paní místostarostky MUDr. Hany Herákové
 
Usnesení číslo: 0708/RMOb-Sle/1822/15

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 pracovní cestu pana starosty Richarda Vereše, paní místostarostky Dagmar Macháčkové a

paní místostarostky MUDr. Hany Herákové, členů zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava, v termínu od 09.06.2019 do 16.06.2019 do Bulharska, Slunečné pobřeží, hotel Iskar,
dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 07.06.2019

vedoucí odboru financí a rozpočtu
2) rozhodla
 poskytnout úhradu nákladů spojených s pracovní cestou, tj. stravné, pojištění a kapesné ve výši

40% stravného, dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 07.06.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 12/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0060/19
Změna zapsaných údajů v rejstříku škol a školských zařízení Základní školy Slezská
Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizace
 
Usnesení číslo: 0709/RMOb-Sle/1822/15

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žádost o změnu zapsaných údajů v rejstříku škol a školských zařízení Základní školy

Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizace, IČO: 70995427, s účinností od 1. 8.
2019, takto:

a)  výmaz místa poskytování vzdělávání a školských služeb na adrese Škrobálkova 300/51, 718
00 Ostrava-Kunčičky,

b) stanovení kapacity základní školy na 400 žáků,

c) stanovení kapacity školní jídelny na 500 žáků,

d) stanovení kapacity školní družiny na 70 žáků,

e) stanovení kapacity oboru 79-01-C/01 Základní škola na 400 žáků,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 26.07.2019
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0061/19
Zapsání údajů do rejstříku škol a školských zařízení Základní školy Slezská Ostrava,
Škrobálkova 51, příspěvkové organizace
 
Usnesení číslo: 0710/RMOb-Sle/1822/15

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žádost o zapsání údajů do rejstříku škol a školských zařízení Základní školy Slezská

Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkové organizace, IČO: 08146497, s účinností od 1. 8. 2019,
takto:

a)  zápis základní školy s kapacitou 278 žáků,

b) zápis oboru 79-01-C/01 Základní škola s kapacitou 278 žáků,

c) zápis školní družiny s kapacitou 50 žáků,

d) zápis školního klubu s kapacitou 75 žáků,

e) zápis školní jídelny-výdejny s kapacitou 110 stravovaných,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 13/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

f) zápis míst poskytovaného vzdělávání a školských služeb uvedené základní školy a školských
zařízení na adrese Škrobálkova 300/51, Kunčičky, 718 00 Ostrava,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 26.07.2019
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0063/19
Převod majetku z MŠ Komerční na ZŠ Chrustova (červen 2019)
 
Usnesení číslo: 0711/RMOb-Sle/1822/15

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s převodem drobného dlouhodobého hmotného majetku v celkové výši 31.593,00 Kč

svěřeného Mateřské škole Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizaci, na Základní
školu Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkovou organizaci

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 12.07.2019
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0064/19
Souhlas s podáním žádosti a přijetím účelového neinvestičního příspěvku z Fondu pro
děti ohrožené znečištěním ovzduší SMO - MŠ Požární (červen 2019)
 
Usnesení číslo: 0712/RMOb-Sle/1822/15

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 a) s podáním žádosti o účelový neinvestiční příspěvek z Fondu pro děti ohrožené znečištěním

ovzduší statutárního města Ostravy, se sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30  Ostrava, IČO:
00845451, Mateřskou školou Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkovou organizací, za účelem
pořádání ozdravného pobytu dětí,

b) s přijetím účelového neinvestičního příspěvku z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší
statutárního města Ostravy, se sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30  Ostrava, IČO: 00845451,
Mateřskou školou Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkovou organizací, do výše 240 tis. Kč,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 14.06.2019
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0065/19
Smlouva o spolupráci na výstavě Vizuální poezie - červen 2019

210

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 14/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 0713/RMOb-Sle/1822/15
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o spolupráci na výstavě pana XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXX, bytem

XXX XXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dle příloh a důvodové
zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 06.06.2019

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0066/19
Návrhy odměn ředitelům mateřských a základních škol za I. pololetí roku 2019
 
Usnesení číslo: 0714/RMOb-Sle/1822/15

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o poskytnutí odměny za I. pololetí roku 2019 dle § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce,

ve znění pozdějších předpisů, řediteli:

1. Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizace,
2. Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizace,
3. Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace,
4. Mateřské školy Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové organizace,
5. Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace,
6. Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.11.2019
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0067/19
Souhlas se zapojením do projektu LEGA - MŠ Požární (červen 2019)
 
Usnesení číslo: 0715/RMOb-Sle/1822/15

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 se zapojením Mateřské školy Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové organizace do projektu

s názvem LEGA, vyhlášeném Mateřskou školou AGEL s.r.o., Zalužanského 1192/15,
Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 01755722, za účelem možnosti využívání kurzů a seminářů
pro pedagogy,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 14.06.2019

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 15/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0068/19
Stížnost na ředitelku Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové
organizace (květen 2019)
 
Usnesení číslo: 0716/RMOb-Sle/1822/15

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 stížnost na ředitelku Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace,

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 
2) souhlasí
 s návrhem odpovědi stěžovateli, dle přílohy č. 4 předoženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 20.06.2019
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0069/19
Souhlas se zapojením a přijetím dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj,
vzdělávání (PO VVV) - ZŠ Chrustova (Šablony II.) - červen 2019
 
Usnesení číslo: 0717/RMOb-Sle/1822/15

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 a) s podáním žádosti o dotaci z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, výzva č.

02_18_063 Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Karmelitská 529/5, 118 12 Praha,
IČO: 00022985, Základní školou Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkovou organizací,

b) s přijetím neinvestiční účelové dotace do výše 1.961.520 Kč Základní školou Slezská Ostrava,
Chrustova 24, příspěvkovou organizací, z rozpočtu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy
ČR, Karmelitská 529/5, 118 12 Praha, IČO: 00022985 v rámci projektu Operačního programu
Výzkum, vývoj a vzdělávání, výzva č. 02_18_063,

c) s dočasnou úhradou výdajů z prostředků zřizovatele Základní školou Slezská Ostrava,
Chrustova 24, příspěvkovou organizací, na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace,

dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 21.06.2019
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0055/19
Informativní zpráva o činnosti komisí Rady městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0718/RMOb-Sle/1822/15

110

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 16/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informativní zprávu o činnosti komisí Rady městského obvodu Slezská Ostrava dle důvodové

zprávy a příloh předloženého materiálu
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0057/19
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0719/RMOb-Sle/1822/15

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 216 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 29 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 5. 6. 2019
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0058/19
Návrh změny organizační struktury
 
Usnesení číslo: 0720/RMOb-Sle/1822/15

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) zřizuje
 s účinností ode dne 1. 7. 2019 jedno funkční místo referenta agendy přestupků v rámci oddělení

civilněsprávních činností odboru vnitřních věcí Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
2) ruší
 s účinností ode dne 1. 7. 2019  organizační schéma odboru vnitřních věcí Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava schválené Radou městského obvodu Slezská Ostrava dne 5. 3. 2019 s
účinností ode dne 1. 7. 2019 dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
3) schvaluje
 s účinností ode dne 1. 7. 2019 navrhované organizační schéma odboru vnitřních věcí Úřadu

městského obvodu Slezská Ostrava dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 
4) konstatuje,
 že s účinností ode dne 1. 7. 2019 se počet funkčních míst zvyšuje z dosavadních 214 na 215

míst.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 17/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0060/19
Informativní zpráva o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava za 1. pololetí 2019
 
Usnesení číslo: 0721/RMOb-Sle/1822/15

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informativní zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Slezská

Ostrava za 1. pololetí 2019
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava vzít informativní zprávu o činnosti kontrolního

výboru  Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava na vědomí dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 20.06.2019

vedoucí odboru vnitřních věcí
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0061/19
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0722/RMOb-Sle/1822/15

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 předloženou kontrolu splněných usnesení Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava za

období 11.4.2018 - 15.4.2019, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu,

 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava vyřadit z dalšího sledování splněná usnesení,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 20.06.2019
vedoucí odboru vnitřních věcí

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0062/19
Konání mimořádné schůze rady a změna termínu 24. schůze Rady městského obvodu
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0723/RMOb-Sle/1822/15

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 18/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 své usnesení č. 0616/RMOb-Sle/1822/13 ze dne 14.05.2019, kterým stanovila termíny konání
schůzí Rady městského obvodu Slezská Ostrava na rok 2019, a to takto:

stanovuje termín konání 24. schůze Rady městského obvodu Slezská Ostrava na 22. 10.
 2019 v 11.00 hod., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 10.06.2019

vedoucí odboru vnitřních věcí
2) stanovuje
 termín konání 3. mimořádné schůze rady na 20.6.2019 v 8:30 hod., dle důvodové zprávy

předloženého materiálu
 
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0280/19
Souhlas vlastníka sousedních nemovitých věcí (pozemků p.p.č. 410/8 a p.p.č. 494/1) s
realizací stavby v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0724/RMOb-Sle/1822/15

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousedních nemovitých věcí, a to pozemků p.p.č. 410/8 a p.p.č. 494/1 v k.ú.

Heřmanice, obec Ostrava (ul. Najzarova), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "ČOV
při RD na parc.č. 410/12, k.ú. Heřmanice" investorů stavby:

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

spočívajícího ve výstavbě ČOV včetně revizní šachty kanalizace a vsakovací jámy na/v pozemku
investorů p.p.č. 410/12 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše
uvedenými pozemky p.p.č. 410/8 a p.p.č. 494/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava; dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2019

vedoucí odboru majetkové správy
2) pověřuje
 vedoucího odboru majetkové správy k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících

se souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0281/19
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci (pozemek p.p.č. 410/8) s realizací stavby v
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 

180

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 19/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 0725/RMOb-Sle/1822/15
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.p.č. 410/8 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava

(ul. Najzarova), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "ČOV při RD na parc.č. 410/4,
k.ú. Heřmanice" investora stavby:

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

spočívajícího ve výstavbě ČOV včetně revizní šachty kanalizace a vsakovací jámy na/v pozemku
p.p.č. 410/4 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše uvedeným
pozemkem p.p.č. 410/8 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2019

vedoucí odboru majetkové správy
2) pověřuje
 vedoucího odboru majetkové správy k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících

se souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0285/19
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti
v rámci projektu "Novostavba RD a souvisejících staveb" v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 0726/RMOb-Sle/1822/15

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.p.č. 254/7 v k.ú. Heřmanice, obec

Ostrava (ul. Nad Dvorem), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Novostavba RD a
souvisejících staveb" investorů stavby:

XXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

přičemž předmětný stavební záměr spočívá v realizaci stavby rodinného domu včetně
souvisejících staveb, zpevněných ploch a inženýrských sítí na/v pozemku investorů stavby
p.p.č. 261/78 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše uvedeným
pozemkem p.p.č. 254/7 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 20/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
2) souhlasí
 s připojením pozemku investorů stavby p.p.č. 261/78 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, k pozemku

p.p.č. 254/7 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Nad Dvorem), v rámci projektu "Novostavba
RD a souvisejících staveb" investorů stavby:

XXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zpevněnou

plochu o výměře 28,6 m2 (přístup a příjezd), na/v pozemku p.p.č. 254/7, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 5825 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Nad Dvorem), za účelem
zajištění přístupu a příjezdu k pozemku investorů stavby p.p.č. 261/78 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, v rámci projektu "Novostavba RD a souvisejících staveb", dle situačního plánu, s
investory stavby:

XXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.p.č. 254/7 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedenou v bodě 3 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 3 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
5) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto vlastníků nemovité věci - (panujícho)

pozemku p.p.č. 261/78 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 254/7, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 5825 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Nad Dvorem), s tím, že
rozsah služebnosti stezky (přístup) je: celkem 39,85 m2 (11,25 + 28,6), a rozsah služebnosti cesty

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 21/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(příjezd) je: 28,6 m2, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu
věcných břemen - služebností k částem pozemku, s budoucími oprávněnými:

XXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

kdy obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněných osob chodit po částech pozemku
p.p.č. 254/7 (přístup) v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, nebo se po těchto částech pozemku
dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po těchto částech pozemku přicházeli k oprávněným
osobám a odcházeli od nich nebo se lidskou silou po těchto částech pozemku dopravovali, a
povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněných osob jezdit jakýmikoli vozidly přes
část pozemku p.p.č. 254/7 (příjezd) v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a právo, aby jiní přes tuto
část pozemku přijížděli k oprávněným osobám a odjížděli od nich, a povinnost povinné osoby
práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak budou vymezena geometrickým
plánem, a v případě nově zřízené zpevněné plochy za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2

dle GP + DPH v zákonné výši. V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH
v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0295/19
Souhlas se vstupem na pozemky pro kontrolní atmogeochemický průzkum - v k.ú.
Heřmanice a k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Green Gas DPB, a.s.
 
Usnesení číslo: 0727/RMOb-Sle/1822/15

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s bezúplatným vstupem na pozemky p.p.č. 1/1, p.p.č. 356/4, p.p.č. 409/36, p.p.č. 476/1 v k.ú.

Heřmanice, obec Ostrava, a na pozemek p.č. 1213 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, za
účelem provedení kontrolního atmogeochemického průzkumu (měření obsahu metanu v půdním
vzduchu) a případného měření dynamiky výstupů důlních plynů na povrch v rámci projektu 35

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 22/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

"Komplexní řešení problematiky metanu ve vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji",
realizátora měřících prací:

Green Gas DPB, a.s.
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov
IČO: 004 94 356

za splnění podmínek, že:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětných pozemků technikou,
- po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu, případně budou
nahrazeny veškeré škody, které vznikly během realizace prací,
- v případě prací na veřejném prostranství, bude zdejší odbor dopravy a životního prostředí
(DaŽP) min. 30 dnů před zahájením prací požádán o zvláštní užívání,
- odbor územního plánování a stavebního řádu (ÚPaSŘ) doporučuje zkoordinovat s povolenými
(či zahájenými řízeními) těchto staveb:

• "Ostrava-Heřmanice, Záblatská, NNv, NNk" - investor ČEZ Distribuce, a.s.
• "Veřejné osvětlení" - investor statutární město Ostrava
• "Komunikace a zpevněné plochy" - investor IP Projekt a.s.,

- Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor majetkové správy (MS) bude písemně či
elektronicky informován o zahájení a skončení užívání dotčených pozemků (den zahájení a
ukončení prací);

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2019
vedoucí odboru majetkové správy

2) nesouhlasí
 s bezúplatným vstupem na pozemky p.p.č. 12/3 a p.p.č. 16/2 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, za

účelem provedení kontrolního atmogeochemického průzkumu (měření obsahu metanu v půdním
vzduchu) a případného měření dynamiky výstupů důlních plynů na povrch v rámci projektu 35
"Komplexní řešení problematiky metanu ve vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji",
realizátora měřících prací:

Green Gas DPB, a.s.
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov
IČO: 004 94 356

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0296/19 180

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 23/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava-Heřmanice,
OS_8177, DTS, NN" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 0728/RMOb-Sle/1822/15
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s odstraněním 1 sloupu a stávajícího nadzemního vedení NN a s umístěním 1 sloupu a nového

nadzemního vedení NN na/v částech pozemku p.p.č. 476/2 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul.
Vrbická), v rámci projektu "Ostrava-Heřmanice, OS_8177, DTS, NN" investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, spočívající v

odstranění 1 sloupu a stávajícího nadzemního vedení NN a ve zřízení 1 sloupu a nového
nadzemního vedení NN, na/v částech pozemku p.p.č. 476/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 4239 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Vrbická), s tím, že rozsah dotčení pozemku
je: 3 m2 + 6 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené
liniové stavby, a to v rámci projektu "Ostrava-Heřmanice, OS_8177, DTS, NN", dle situačního
plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku

p.p.č. 476/2 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 476/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
4239 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Vrbická), a to v rozsahu vymezeném geometrickým

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 24/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k částem pozemku, přičemž
předpokládaný rozsah služebnosti je: 3 m2 + 6 m (délkový metr (m) pozemku je považován za
běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby), s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemku p.p.č. 476/2 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, stavbu - 1 sloup a nadzemní vedení NN (dále jen "Součást distribuční soustavy"),
a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemku p.p.č. 476/2 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné
výši a 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr
(m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy).
V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková
výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.11.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0297/19
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava-Hrušov
1235/22, přip. NNk" v k.ú. Hrušov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 0729/RMOb-Sle/1822/15

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 25/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 s umístěním podzemního vedení NN 0,4 kV a přípojkové skříně na stávající sloup na/v části
pozemku p.č. 1235/30 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, v rámci projektu "Ostrava-Hrušov 1235/22,
přip. NNk" investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to podzemní

vedení NN 0,4 kV a přípojkovou skříň na stávajícím sloupu, na/v části pozemku p.č. 1235/30,
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 768 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, s tím, že
rozsah dotčení pozemku je: 6 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr
(bm) uvedené liniové stavby, a to v rámci projektu "Ostrava-Hrušov 1235/22, přip. NNk", dle
situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 1235/30 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 1235/30, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
768 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro
vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k části pozemku, přičemž předpokládaný
rozsah služebnosti je: 6 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže
uvedené liniové stavby), s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 26/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 1235/30 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,
stavbu - podzemní vedení NN 0,4 kV a přípojková skříň na stávající sloup (dále jen "Součást
distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 1235/30 v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.11.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0322/19
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží v MOb Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0730/RMOb-Sle/1822/15

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku p.č.st. 784, o výměře 23 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ul. Betonářská,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX X XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

b)

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 27/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

pozemku p.č.st. 799, o výměře 23 m2,  v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ul. Betonářská,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXX XXXXXXXXXXX XX XXXXXXXXXXXX

c)
pozemku p.č. 853/3, o výměře 22 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, ul. Bořivojova - Pstruží,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX

ve všech případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši
75,- Kč/m2/rok,

a o uzavření příslušných smluv, které budou obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady
za užívání výše uvedených pozemků do účinnosti těchto smluv (peněžitá náhrada se rovná 75,-
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do
účinnosti smlouvy);

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0323/19
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží v MOb Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0731/RMOb-Sle/1822/15

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku p.č.st. 1026, o výměře 24 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ul. Betonářská,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXX

b)
pozemku p.č.st. 943, o výměře 22 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ul. Betonářská,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 28/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

c)
pozemku p.č. 5257/66, o výměře 20 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová Osada,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXX

d)
pozemku p.č. 2897/54, o výměře 24 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul. Kramolišova,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

e)
pozemku p.č. 2088/11, o výměře 22 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul. Na Vizině,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

ve všech případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši
75,- Kč/m2/rok,

a o uzavření příslušných smluv, které budou obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady
za užívání výše uvedených pozemků do účinnosti těchto smluv (peněžitá náhrada se rovná 75,-
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do
účinnosti smlouvy);

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0324/19
Nájmy pozemků pod stavbami řadových patrových garáží v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 0732/RMOb-Sle/1822/15

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku p.č. 608/19, o výměře 24 m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, ul. Pod Výtahem,
nacházejícího se pod stavbou řadové patrové garáže, s nájemcem:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 29/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXX XXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

b)
pozemku p.č. 609/41, o výměře 23 m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, ul. Pod Výtahem,
nacházejícího se pod stavbou řadové patrové garáže, s nájemci:

XXXXX XXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX
X
XXXX XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

v obou případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši
75,- Kč/m2/rok,

a o uzavření příslušných smluv, které budou obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady
za užívání výše uvedených pozemků do účinnosti těchto smluv (peněžitá náhrada se rovná 75,-
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do
účinnosti smlouvy);

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0326/19
Zrušení usnesení - Nájem části pozemu p.č. 2024/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 0733/RMOb-Sle/1822/15

180

k usnesení č. 0547/RMOb-Sle/1822/12
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu své usnesení č. 0547/RMOb-

Sle/1822/12 ze dne 24.4.2019, kterým:

rozhodla o nájmu

části pozemku p.č. 2024/1, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 300 m2 z
celkové výměry 5760 m2, označené jako díl "D",

s nájemci:
XXXXXXX

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 30/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 3.000,- Kč, za účelem
užívání již zřízené oplocené zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly, zahradního
přístřešku, bazénu nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba bude mít
výměru do 25 m2 zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti
nejméně 2 m od hranice předmětu nájmu,

a o uzavření příslušné smlouvy;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2019
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0327/19
Vzetí na vědomí výpověď nájmu částí pozemků p.p.č. 431/1, p.p.č. 108/1 a p.p.č.
108/8 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (smlouva č. MS/0267/17-N) + záměr nájmu částí
pozemků p.p.č. 431/1, p.p.č. 108/1 a p.p.č. 108/8 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0734/RMOb-Sle/1822/15

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájemní smlouvy č. MS/0267/17-N ze dne 8.3.2017, kterou byly pronajaty části

pozemků p.p.č. 431/1, p.p.č. 108/1 a p.p.č. 108/8 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, učiněnou
nájemcem:

XXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

která je přílohou č. 1 předloženého materiálu, přičemž nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní
doby dne 1.9.2019; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 02.09.2019

vedoucí odboru majetkové správy
2) rozhodla
 o záměru nájmu:

a)
částí pozemků p.p.č. 431/1, p.p.č. 108/1 a p.p.č. 108/8 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, které jsou
vymezeny geometrickým plánem č. 459-181/94 ze dne 19.1.1995 a označeny v něm jako:

- pozemek p.p.č. 431/21, zahrada, o výměře 375 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 31/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

b)
částí pozemků p.p.č. 431/1 a p.p.č. 108/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, které jsou vymezeny
geometrickým plánem č. 459-181/94 ze dne 19.1.1995 a označeny v něm jako:

- pozemek p.p.č. 108/12, zahrada, o výměře 156 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2019
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0329/19
Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku p.č. 970/3 v k.ú. Koblov, obec Ostrava
(smlouva č. MS/1415/11-N) + záměr nájmu části pozemku p.č. 970/3 v k.ú. Koblov, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 0735/RMOb-Sle/1822/15

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájemní smlouvy č. MS/1415/11-N ze dne 6.12.2011, ve znění dodatku č. 1 (č.

MS/1153/13-O) ze dne 13.12.2013, kterou byla pronajata část pozemku p.č. 970/3 v k.ú. Koblov,
obec Ostrava, učiněnou nájemcem:

Ing. Kristián KORNER
sídlo: Hluboká 882/15b, Petřkovice, 725 29 Ostrava
IČO: 115 24 162,

která je přílohou č. 1 předloženého materiálu, přičemž nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní
doby dne 1.9.2019; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 02.09.2019

vedoucí odboru majetkové správy
2) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.č. 970/3, ostatní plocha, v obci Ostrava, k.ú. Koblov, o výměře 2015 m2 z celkové
výměry 5568 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2019
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0330/19
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci (pozemek p.č. 1994) s realizací stavby v k.ú.
Koblov, obec Ostrava
 

180

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 32/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 0736/RMOb-Sle/1822/15
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.č. 1994 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, s

realizací stavebního záměru v rámci projektu "Rekreační chatka" investora stavby:

XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

spočívajícího ve změně velikosti a materiálu při výstavbě pergoly na/v pozemku p.č. 1447/1 v
k.ú. Koblov, obec Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše uvedeným pozemkem p.č. 1994
v k.ú. Koblov, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.08.2019

vedoucí odboru majetkové správy
2) pověřuje
 vedoucího odboru majetkové správy k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících

se souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.08.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0331/19
Souhlas vlastníka pozemku s kácením dřevin a souhlas se vstupem na pozemek za
účelem kácení dřevin - k.ú. Muglinov, obec Ostrava - Brilliant investment s.r.o.
 
Usnesení číslo: 0737/RMOb-Sle/1822/15

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s kácením dřevin:

• jasan ztepilý - mnohokmen, obvod kmenů 35 + 40 + 28 + 45 + 35 + 25 + 12 cm  (označen
jako STR-1 v příloze č. 3 předloženého materiálu),

• jasan ztepilý - jednokmen, obvod kmene 155 cm  (označen jako STR-2 v příloze č. 3
předloženého materiálu),

rostoucích mimo les, na pozemku p.p.č. 422/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. U Jeslí), a

s bezúplatným vstupem obchodní společnosti:

Brilliant investment s.r.o.
sídlo: Růžová 951/13, Nové Město, 110 00 Praha 1
IČO: 035 39 601

jakožto investora stavby "Novostavba rodinných domů na parcele parc.č. 83/5 v k.ú. Muglinov",
na pozemek p.p.č. 422/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. U Jeslí), za účelem pokácení výše
uvedených dřevin,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 33/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a to za splnění těchto podmínek:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětného pozemku technikou,
- veškeré práce, včetně odstranění veškeré dřevní hmoty a následného úklidu pozemku, budou
provedeny na vlastní náklady investora stavby,
- stanoví-li orgán ochrany přírody, jako kompenzaci ekologické újmy, náhradní výsadbu,
zabezpečí tuto na vlastní náklady výše uvedený investor stavby,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0332/19
Přidělení bytů do nájmů doba určitá - výběrová řízení
 
Usnesení číslo: 0738/RMOb-Sle/1822/15

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o nájmu bytu č. XX o velikosti 1+1 (plocha bytu: 42,31 m2, z toho započitatelná plocha pro

výpočet nájemného: 39,90 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXX
XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX
XXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od 1.7.2019 do 30.6.2020, za nájemné ve výši
3.990,- Kč měsíčně a za splnění podmínky, že pronajímateli dá před podpisem nájemní smlouvy
peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu, ve výši
trojnásobku měsíčního nájemného;

b) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 41,08 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 39,08 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XXX (adresa místa: Kubínova XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX, která je součástí
pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, panu XXXXXX XXXXXX, narozenému
v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na
dobu určitou - od 1.7.2019 do 30.6.2020, za nájemné ve výši 2.150,- Kč měsíčně a za splnění
podmínky, že pronajímateli dá před podpisem nájemní smlouvy peněžitou jistotu, že zaplatí
nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu, ve výši trojnásobku měsíčního nájemného;

c) o nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,58 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 77,93 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, panu XXXXXXX
XXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od 1.7.2019 do 30.6.2020, za nájemné ve výši
3.897,- Kč měsíčně a za splnění podmínky, že pronajímateli dá před podpisem nájemní smlouvy

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 34/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu, ve výši
trojnásobku měsíčního nájemného;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2019
vedoucí odboru majetkové správy

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0333/19
Souhlas se vstupem na pozemky v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Asental Land,
s.r.o.
 
Usnesení číslo: 0739/RMOb-Sle/1822/15

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s bezúplatným vstupem na pozemky p.č. 2053/3, p.č. 2054/2 a p.č. 2053/2 v k.ú. Slezská Ostrava,

obec Ostrava, za účelem sběru ořezu z pokácených stromů rostoucích na sousedních pozemích
p.č. 2053/1 a p.č. 2054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, investora stavby:

Asental Land, s.r.o.
IČO: 277 69 143
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

za splnění podmínek, že:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětných pozemků technikou,
- veškeré práce, včetně odstranění veškeré dřevní hmoty a následného úklidu pozemků, budou
provedeny na vlastní náklady investora stavby,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0334/19
Projednání přidělení bytů do nájmů - byty na vlastní náklady + ukončení nájmu bytu
dohodou
 

180

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 35/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 0740/RMOb-Sle/1822/15
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o nájmu bytu č. XX, o velikosti 2+kk (plocha bytu: 67,90 m2, z toho započitatelná plocha

pro výpočet nájemného: 65,40 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, panu
XXXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od 1.7.2019 do 30.9.2019, za nájemné ve výši 981,-
Kč měsíčně, za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu ve výši trojnásobku
měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu, před
podpisem nájemní smlouvy, a současně za podmínky provedení a zajištění tohoto:

- oprava elektroinstalace,
- vydrátování rozvaděče dle podmínek "ČEZ",
- vystavení revizní zprávy pro elektroinstalaci oprávněnou osobou,
- úhrada připojovacího poplatku "ČEZ" (pokud bude vyměřen),
- tlaková zkouška a revize plynoinstalace,
- oprava sprchové baterie, výměna hadice,
- oprava omítky, vymalování bytu;

b) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+0 (plocha bytu: 68,75 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 64,75 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, paní
XXXXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od 1.7.2019 do 30.9.2019, za nájemné ve výši
972,- Kč měsíčně, za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu ve výši trojnásobku
měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu, před
podpisem nájemní smlouvy, a současně za podmínky provedení a zajištění tohoto:

- oprava elektroinstalace,
- vydrátování rozvaděče dle podmínek "ČEZ",
- vystavení revizní zprávy pro elektroinstalaci oprávněnou osobou,
- úhrada připojovacího poplatku "ČEZ" (pokud bude vyměřen),
- tlaková zkouška a revize plynoinstalace,
- výměna plynového sporáku,
- oprava omítek, vymalování bytu;

c) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 56,76 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 50,66 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXX
XXXXXX, narozené v roce XXXX, a panu XXXX XXXXXXX narozenému v roce XXXX,
oba bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od 1.7.2019
do 30.9.2019, za nájemné ve výši 760,- Kč měsíčně, za splnění podmínky, že pronajímateli
dá peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 36/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

povinnosti vyplývající z nájmu, před podpisem nájemní smlouvy, a současně za podmínky
provedení a zajištění tohoto:

- oprava elektroinstalace,
- vystavení revizní zprávy pro elektroinstalaci oprávněnou osobou,
- úhrada připojovacího poplatku "ČEZ" (pokud bude vyměřen),
- vydrátování rozvaděče dle podmínek ČEZ,
- tlaková zkouška a revize plynoinstalace,
- oprava omítek, vymalování bytu;

d) o nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 74,36 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 70,81 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXX XXXXX, narozené
v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou
- od 1.7.2019 do 31.03.2020, za nájemné ve výši 1.062,- Kč měsíčně, za splnění podmínky, že
pronajímateli dá peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné
a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu před podpisem nájemní smlouvy, a současně za
podmínky provedení a zajištění tohoto:

- oprava elektroinstalace, úhrada připojovacího poplatku "ČEZ" (pokud bude vyměřen),
- vydrátování rozvaděče dle podmínek "ČEZ",
- vystavení revizní zprávy pro elektoinstalaci oprávněnou osobou,
- výměna plynového sporáku,
- tlaková zkouška a revize plynoinstalace oprávněnou osobou,
- dodání kuchyňské linky včetně dřezu a dřezové baterie,
- doplnění vnitřních dveří,
- výměna podlahové krytiny PVC v kuchyni,
- renovace parketové podlahy nebo položení plovoucí podlahy v pokoji,
- oprava omítek, vymalování bytu;

e) o nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 83,74 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 77,59 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XXXX (adresa místa: XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXX
XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, a panu XXXXXX XXXXXXXX, narozenému v roce
XXXX, oba bytem XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na dobu
určitou - od 1.7.2019 do 31.03.2020, za nájemné ve výši 1.164,- Kč měsíčně, za splnění
podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, že
zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu a v případě ukončení nájemní smlouvy
ze dne 02.07.2012 uzavřené s paní XXXXXXX XXXXXXXXX (dříveXXXXXXXXXXXX),
narozenou v roce XXXX, kterou jí byl pronajat byt č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 36,80 m2,
z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 35,15 m2), v budově na adrese XXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou nejpozdějí ke dni 30.09.2019, a
současně za podmínky provedení a zajištění tohoto:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 37/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- oprava a revize elektroinstalace, úhrada připojovacího poplatku "ČEZ" (pokud bude vyměřen),
- vydrátování rozvaděče dle podmínek "ČEZ",
- výměna vestavěné trouby a varné desky,
- napojení plynového kotle, doplnění radiátoru do kuchyně a předsíně,
- zprovoznění plynoinstalace a vytápění,
- tlaková zkouška a revize plynoinstalace oprávněnou osobou,
- výměna kuchyňské linky včetně příslušenství,
- výměna umyvadla, vany, WC kombi, umyvadlové, vanové a dřezové baterie,
- oprava vstupních dveří, doplnění prahů a přechodových lišt,
- zazdění otvoru v kuchyni po plynovém topidlu,
- vymalování bytu;

f) o nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 87,10 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 77,65 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
paní XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, a panu XXXX
XXXXXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, oba bytem XXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od 1.7.2019 do 31.03.2020, za
nájemné ve výši 1.165,- Kč měsíčně, za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající
z nájmu před podpisem nájemní smlouvy, vrácení bytu, a současně za podmínky provedení a
zajištění tohoto:

- oprava a revize elektroinstalace, úhrada připojovacího poplatku "ČEZ" (pokud bude vyměřen),
- vydrátování rozvaděče dle podmínek "ČEZ",
- dodávka plynového kotle a plynového sporáku, žebříku do koupelny, termoregulačních ventilů,
- tlaková zkouška a revize plynoinstalace,
- po instalaci plynoměru vpuštění plynu a zprovoznění etážového topení + regulace,
- dodávka umyvadla, umyvadlové a vanové baterie,
- oprava žaluzií,
- dodávka a instalace kuchyňské linky včetně příslušenství;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2019
vedoucí odboru majetkové správy

2) souhlasí
 a) s provedením oprav, úprav a jiných změn bytu č. XX v budově na adrese XXXXXXXX

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dle bodu 1a) tohoto usnesení, které spočívají
v opravě elektroinstalace, v opravě sprchové baterie, výměně hadice, v opravě omítek, a to
na vlastní náklady nájemce, pana XXXXXXX XXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; dle důvodové zprávy předloženého
materiálu;

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 38/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

b) s provedením oprav, úprav a jiných změn bytu č. X v budově na adrese XXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dle bodu 1b) tohoto usnesení, které spočívají v
opravě elektroinstalace, výměně plynového sporáku, v opravě omítek, a to na vlastní náklady
nájemce, paní XXXXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

c) s provedením oprav, úprav a jiných změn bytu č. X v budově na adrese XXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dle bodu 1c) tohoto usnesení, které
spočívají v opravě elektroinstalace, v opravě omítek, a to na vlastní náklady společných
nájemců, paní XXXX XXXXXX, narozené v roce XXXX, a pana XXXX XXXX, narozeného v
roce XXXX, oba bytem XXXXXXXX XXXXXX; dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

d) s provedením oprav, úprav a jiných změn bytu č. X v budově na adrese XXXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, dle bodu 1d) tohoto usnesení, které spočívají v
opravě elektroinstalace, ve výměně plynového sporáku, v dodání kuchyňské linky včetně dřezu
a dřezové baterie, v doplnění vnitřních dveří, ve výměně podlahové krystiny PVC v kuchyni, v
renovaci parkerové podlahy nebo položení plovoucí podlahy v pokoji, v opravě omítek, a to na
vlastní náklady nájemce, paní XXXXX XXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

e) s provedením oprav, úprav a jiných změn bytu č. X v budově na adrese XXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dle bodu 1e) tohoto usnesení, které
spočívají v opravě elektroinstalace, ve výměně vestavěné trouby a varné desky, v napojení
plynového kotle, doplnění radiátoru do kuchyně a předsíně, zprovoznění plynoinstalace a
vytápění, ve výměně kuchyňské linky včetně příslušenství, ve výměně umyvadla, vany, WC
kombi, umyvadlové, vanové a dřezové baterie, v opravě vstupních dveří, v doplnění prahů a
přechodových lišt, v zazdění otvoru v kuchyni po plynovém topidlu, a to na vlastní náklady
nájemců, paní XXXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, a pana XXXXXX XXXXXX,
narozeného v roce XXXX, oba bytem XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX; dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

f) s provedením oprav, úprav a jiných změn bytu č. X v budově na adrese XXXXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dle bodu 1f) tohoto usnesení, které
spočívají v opravě elektroinstalace, v dodáve plynového kotle a plynového sporáku,
v dodání žebříku do koupelny a termoregulačních ventilů, ve zprovoznění etážového
topení a regulaci, v dodávce umyvadla, umyvadlové a vanové baterie, v opravě žaluzií,
v dodávce a instalaci kuchyňské linky včetně příslušenství, a to na vlastní náklady
nájemce, paní XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, a pana XXXX
XXXXXXXXXXXX, narozeného v roce XXXX, oba bytem XXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 31.03.2020
vedoucí odboru technické správy budov

3) rozhodla

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 39/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 o ukončení nájmu bytu založeného nájemní smlouvou ze dne 02.07.2012, kterou byl pronajat byt
č. X, o velikosti 1+1 s příslušenstvím (plocha bytu: 36,80 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 35,15 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou se společnými nájemci, manžely paní
XXXXXXX XXXXXXXXX, narozenou v roce XXXXX a panem XXXXXXX XXXXXXX,
narozeným v roce XXXX, oba bytem XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, ke dni 30.9.2019;

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2019
vedoucí odboru majetkové správy

4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0335/19
Záměr změny Smlouvy o nájmu prostorů sloužících podnikání č. MS/0396/19-N ze dne
10.5.2019
 
Usnesení číslo: 0741/RMOb-Sle/1822/15

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost pana Miroslava Januse, IČO: 154 93 211, nájemce pozemků p.č. 970/2 (součástí je stavba)

a p.č. 970/7 a části pozemku p.č. 970/3, vše v obci Ostrava, k.ú. Koblov, které užívá na základě
Smlouvy o nájmu prostorů sloužících podnikání č. MS/0396/19-N ze dne 10.5.2019, o snížení
měsíčního nájemného; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 o záměru změny Smlouvy o nájmu prostorů sloužících podnikání č. MS/0396/19-N ze dne

10.5.2019, jejímž předmětem je nájem pozemků p.č. 970/2 (součástí je stavba) a p.č. 970/7 a části
pozemku p.č. 970/3, vše v obci Ostrava, k.ú. Koblov, uzavřené s nájemcem:

Miroslav Janus
sídlo: U Kaple 504/4, 725 29 Ostrava - Petřkovice
IČO: 154 93 211

a to dohodou o změně obsahu závazku č. 1, kterou se:
- sníží měsíční nájemné na částku ve výši 8.080,- Kč + DPH v zákonné výši,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 40/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- rozšíří poskytované služby o dodávku elektřiny, přičemž měsíční záloha na náklady spojené s
dodávkou elektřiny činí částku ve výši 1.500,- Kč včetně DPH v zákonné výši,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0336/19
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Slezská Ostrava
4401/4, NNk" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 0742/RMOb-Sle/1822/15

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním zemní kabelové přípojky NN na/v části pozemku p.č. 4402/1 v k.ú. Slezská Ostrava,

obec Ostrava (ul. U Jámy), v rámci projektu "Slezská Ostrava 4401/4, NNk" investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zemní

kabelovou přípojku NN, na/v části pozemku p.č. 4402/1, ostatní plocha, ostatní komunikace,
o výměře 853 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. U Jámy), s tím, že rozsah dotčení
pozemku je: 4 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm)
uvedené liniové stavby, v rámci projektu "Slezská Ostrava 4401/4, NNk", dle situačního plánu,
s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 4402/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 41/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 4402/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
853 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 4
m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové
stavby, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene
- služebnosti k časti pozemku, s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 4402/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, stavbu - zemní kabelová přípojka NN (dále jen "Součást distribuční soustavy"), a
to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 4402/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0342/19 180

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 42/43



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Potvrzení/změna stanoviska k záměru města darovat nebo prodat nemovité věci v k.ú.
Kunčičky, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0743/RMOb-Sle/1822/15
k usnesení č. 1852/RMOb-Sle/1418/36
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) potvrzuje
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu své usnesení č. 1852/RMOb-

Sle/1418/36 ze dne 04. 05. 2016, kterým vydala kladné stanovisko k záměru města darovat či
prodat:

- pozemek p.č. 897/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2134 m2,
- pozemek p.č. 897/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 604 m2,
- pozemek p.č. 897/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 505 m2, jehož součástí je stavba, a
to budova s č.p. 611, jiná stavba,
- pozemek p.č. 897/4, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 102 m2,
- pozemek p.č. 897/5, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 32 m2,
- pozemek p.č. 897/6, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 32 m2,

vše v obci Ostrava, k.ú. Kunčičky; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 43/43


	RU15.pdf
	rada usneseni  predloha.pdf
	PrehledUsn

	RU15
	rada usneseni  predloha.pdf
	PrehledUsn


